



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2022 № 783-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области» (проект № ПЗ-2737)

Законодательное Собрание Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области» (проект № ПЗ-2737).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области



Л.В.Бабушкина

2737.3п-нск

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон.
Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

25 октября 2022 года

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 29 ноября 2002 года № 42-ОЗ «О ставке налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской области» («Областная газета», 2002, 30 ноября, № 250 – 251) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 33-ОЗ, от 22 ноября 2004 года № 173-ОЗ, от 21 июля 2006 года № 58-ОЗ, от 17 октября 2008 года № 82-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 73-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 39-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 113-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 26-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 68-ОЗ, от 7 июня 2016 года № 48-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 98-ОЗ, от 7 декабря 2017 года № 123-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 78-ОЗ, от 23 декабря 2020 года № 147-ОЗ, от 23 декабря 2020 года № 148-ОЗ, от 29 июля 2021 года № 74-ОЗ и от 26 июля 2022 года № 88-ОЗ, следующие изменения:

1) в пунктах 5 и 6 статьи 2 слова «территорий опережающего социально-экономического» заменить словами «территорий опережающего», слова «на территории опережающего социально-экономического» – словами «на территории опережающего»;

2) в пункте 7 статьи 2 слова «резидент территории опережающего социально-экономического» заменить словами «резидент территории опережающего», слова «на территории опережающего социально-экономического» – словами «на территории опережающего».

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области налога на имущество организаций» («Областная газета», 2003, 29 ноября, № 274 – 275) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 25 ноября

2

2004 года № 185-ОЗ, от 21 июля 2006 года № 61-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 122-ОЗ, от 31 марта 2008 года № 11-ОЗ, от 17 октября 2008 года № 84-ОЗ, от 25 декабря 2009 года № 121-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 74-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 40-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 114-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 115-ОЗ, от 29 октября 2012 года № 86-ОЗ, от 20 декабря 2012 года № 109-ОЗ, от 25 марта 2013 года № 14-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 69-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 1-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 53-ОЗ, от 24 ноября 2014 года № 100-ОЗ, от 12 октября 2015 года № 96-ОЗ, от 7 июня 2016 года № 49-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 99-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 7-ОЗ, от 31 мая 2017 года № 39-ОЗ, от 3 ноября 2017 года № 109-ОЗ, от 7 декабря 2017 года № 124-ОЗ, от 26 февраля 2018 года № 4-ОЗ, от 17 октября 2018 года № 109-ОЗ, от 6 декабря 2018 года № 146-ОЗ, от 28 февраля 2019 года № 6-ОЗ, от 28 февраля 2019 года № 7-ОЗ, от 2 августа 2019 года № 59-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 77-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 80-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 85-ОЗ, от 12 декабря 2019 года № 123-ОЗ, от 25 декабря 2019 года № 146-ОЗ, от 9 апреля 2020 года № 34-ОЗ, от 10 июня 2020 года № 46-ОЗ, от 23 июля 2020 года № 78-ОЗ, от 19 ноября 2020 года № 119-ОЗ, от 23 декабря 2020 года № 145-ОЗ, от 20 апреля 2021 года № 28-ОЗ, от 17 июня 2021 года № 45-ОЗ, от 15 июля 2021 года № 60-ОЗ, от 17 ноября 2021 года № 88-ОЗ, от 17 ноября 2021 года № 93-ОЗ, от 2 марта 2022 года № 3-ОЗ, от 25 мая 2022 года № 49-ОЗ и от 30 июня 2022 года № 73-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 2 статьи 3 слова «территорий опережающего социально-экономического» заменить словами «территорий опережающего», слова «на территориях опережающего социально-экономического» – словами «на территориях опережающего»;

2) в абзаце первом части девятой пункта 3 статьи 3 слова «резиденту территории опережающего социально-экономического» заменить словами «резиденту территории опережающего», слова «на территории опережающего социально-экономического» – словами «на территории опережающего»;

3) в подпунктах 1 и 2 части девятой пункта 3 статьи 3 слово «социально-экономического» исключить.

Статья 3

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 6 ноября 2018 года № 113-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской области» («Областная газета», 2018, 8 ноября, № 205) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 1 ноября 2019 года № 78-ОЗ, следующее изменение:

в статье 2 число «2023» заменить числом «2024».

3

Статья 4

Внести в статьи 1 и 2 Закона Свердловской области от 25 марта 2020 года № 28-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О применении на территории Свердловской области инвестиционного налогового вычета по налогу на прибыль организаций» («Областная газета», 2020, 27 марта, № 55) с изменением, внесенным Законом Свердловской области от 19 ноября 2020 года № 120-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 статьи 1 слова «в подпунктах 2 – 5» заменить словами «в подпунктах 2 – 4»;

2) в абзаце втором подпункта 2 статьи 1 слова «в подпунктах 3 – 5» заменить словами «в подпунктах 3 и 4»;

3) в абзаце первом подпункта 3 статьи 1 слова «дополнить подпунктами 3 – 5» заменить словами «дополнить подпунктами 3 и 4»;

4) в абзаце третьем подпункта 3 статьи 1 слова «в Свердловской области» заменить словами «в Свердловской области.»;

5) абзац четвертый подпункта 3 и абзац четвертый подпункта 5 статьи 1 исключить;

6) в подпункте 4 статьи 1 слова «подпункты 3 – 5 пункта» заменить словами «подпункты 4 и 5 пункта»;

7) в абзаце первом подпункта 5 статьи 1 слова «дополнить пунктами 3 – 5» заменить словами «дополнить пунктами 3 и 4»;

8) в абзаце третьем подпункта 5 статьи 1 слова «к таким налогоплательщикам.» заменить словами «к таким налогоплательщикам.»;

9) в пункте 1 статьи 2 число «2023» заменить числом «2024».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статей 1 и 2, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
3 ноября 2022 года
№ 116-ОЗ

2737з-нск